[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal para que oficie a Renovias S.A, Intervias S.A, DER e a ARTESP, melhorias nas áreas verdes próximas à Rodoviária na entrada de Mogi Mirim.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                                               REQUERIMENTO N°  , DE 20210.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES

Próximo a Rodoviária, encontram-se várias áreas verdes, que segundo constam estão sob a responsabilidade das Concessionárias Renovias S.A e Intervias S.A, além do DER (Departamento de Estradas e Rodagens) e a ARTESP (Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo), onde o aludido espaço carece de melhoramentos arbóreos e paisagísticos, uma vez que o local é a entrada principal do Município de Mogi Mirim.
Diante do exposto, Requeiro à Mesa na Forma Regimental de Estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja solicitado ao digníssimo Senhor Prefeito Carlos Nelson para que oficie as Concessionárias Renovias S.A e Intervias S.A, e o DER (Departamento de Estradas e Rodagens) e a ARTESP (Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo), onde o aludido espaço carece de melhoramentos arbóreos e paisagísticos, ressaltando que trata-se da entrada principal de Mogi Mirim.
Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli.

16 de agosto de 2010.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
                                    “BOCA”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 – CENTRO - FONE : (019) 3814-1200 FAX: (019) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]